-te4eátÁY, ole
-

MOÇÃO DE APLAUSO

'1-•

Câmara Municipal de Ibitinga

II I II 11111111 	11 	= Protocolo Geral n° 1147/2019
Data: 18/03/2019 Horário: 16:44

Legislativo - MOC 189/2019

ASSUNTO: Moção de Aplauso à Prefeitura Municipal e ao SAAE — Serviço Autônomo de Água
e Esgoto pela realização do evento SBT na Praça, que ocorreu no dia 17 de março na Praça João
Abrão em comemoração ao Dia Mundial da Água.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori.

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga e Luiz Carlos
da Costa — Gestor Executivo do SAAE.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso à Prefeitura Municipal e ao SAAE — Serviço Autônomo de Água e Esgoto pela realização do
evento SBT na Praça, que ocorreu no dia 17 de março na Praça João Abrão em comemoração ao Dia
Mundial da Água.

Tenho grande satisfação em parabenizar a Prefeitura Municipal que juntamente com o
SAAE, promoveu no último domingo, dia 17 de março, na Praça João Abrão, o evento em
comemoração à semana que marca o Dia Mundial da Água, oferecendo à população uma série de
atividades e serviços em parceria com a emissora de televisão SBT.

O evento contou com a participação de centenas de pessoas que levaram seus filhos
para se divertirem nas diversas recreações oferecidas como pintura de rosto, brinquedos infláveis e
brincadeiras em geral. E para os adultos, o evento ofereceu sessão de maquiagem, cabelo, manicure e
pedicure, oficinas fitness de dança e alongamento. Também foram distribuídas mudas de árvores aos

'presentes.

Enfim, um evento no qual estive presente que marca uma data tão importante, e a
Prefeitura, através do SAAE, merece nossos aplausos por, mediante atividades recreativas e para toda
a família, levou alegria e ao mes 	 zação para oda a população.

Sala das S 	 ço de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: inforrnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1